
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 8 1  

на Столичния общински съвет 

 от 13.11.2025 година 

 

За промяна в характера на собствеността от публична в частна 

общинска собственост на поземлен имот с идентификатор 68134.503.667, 

заедно с построената в него едноетажна сграда с идентификатор 

68134.503.667.1, с адрес: гр.София, Район „Сердика“, ул. „Веле Митров“       

№ 3, предоставянето им безвъзмездно за управление на Район „Сердика“ и 

одобряване на споразумение за сътрудничество между Район „Сердика“, 

Регионален исторически музей - гр.София и Сдружение „НАЦИОНАЛНО 

ДВИЖЕНИЕ БАЩИНО ОГНИЩЕ“ в реализирането и развитието на 

проект Къща-музей „Васил Левски“. 

На основание чл.2, ал.3 от Наредбата на Столичен общински съвет за 

общинската собственост, чл.6, ал.1 от Закона за общинската собственост, 

чл.21, ал.1, т.8, чл.59 и чл.61, във връзка с чл.17, ал.1, т.5 от Закона за 

местно самоуправление и местна администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Променя от публична в частна собственост на следния общински 

имот: Поземлен имот с идентификатор 68134.503.667, с начин на трайно 

ползване - за обект комплекс за култура и изкуство, заедно с построената в 

него едноетажна сграда с идентификатор 68134.503.667.1 по КККР, с АОС 

№ 1761 от 15.01.2018 г., находяща се гр.София, Район „Сердика“, ул. „Веле 

Митров“ № 3. 

2. Дава съгласие за предоставяне безвъзмездно за управление на 

Район „Сердика“ на имот с идентификатор 68134.503.667, с начин на 

трайно ползване - за обект комплекс за култура и изкуство, заедно с 

построената в него едноетажна сграда с идентификатор 68134.503.667.1 по 

КККР, с АОС № 1761 от 15.01.2018 г., находяща се гр.София, Район 

„Сердика“, ул. „Веле Митров“ № 3. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. Одобрява реализиране на проект за облагородяване и развитие на 

Къща музей „Васил Левски“, като партньор между Столична община - 

Район „Сердика“, Регионален исторически музей - гр.София и Сдружение 

„НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ БАЩИНО ОГНИЩЕ“. 

4. Одобрява проект на споразумение за сътрудничество Район 

„Сердика“ - СО, два за Регионален исторически музей - гр.София и един за 

Сдружение „НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ БАЩИНО ОГНИЩЕ“. 

5. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за 

предоставяне безвъзмездно за управление на имота по т.2 на Район 

„Сердика“, на основание чл.12, ал.1 от ЗОС. 

6. Възлага на кмета на Район „Сердика“ да подпише одобреното 

споразумение за сътрудничество по т.4. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 13.11.2025 г., Протокол № 51, точка 4 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК08-13997/16.09.2025 г., становища 

№№ СОА25-ВК08-13997/2/23.10.2025 г., СОА25-ВК08-13997/3/ 06.11.2025 

г. и писмо № СОА25-ВК08-13997/4/17.11.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


